МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26

	07
	2017 г.
	№
	43/1-12

	О создании общественной комиссии Муниципального образования

Муниципальный округ № 65
В целях осуществления деятельности в рамках реализации федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65

1. Создать Общественную комиссию Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее - Комиссия) и утвердить ее состав согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему Распоряжению.

3. Разместить Положение о Комиссии на официальном сайте Муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя Главы местной администрации А.Ю. Жукова.
Глава местной администрации                                                        И.В.Красавина

Приложение № 2

к Распоряжению местной администрации

МО МО № 65

    от 26.07.2017 г. № 46/1-12
Положение
об общественной комиссии Муниципального образования
Муниципальный округ № 65
1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее - Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения и оценки предложений граждан, проживающих на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее – Муниципальное образование) и организаций, осуществляющих деятельность на территории Муниципального образования (далее – заинтересованные лица) о благоустройстве территории для включения в перспективную адресную программу по благоустройству территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее - программа), подведения итогов общественного обсуждения проекта программы, контроля за ее реализацией.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Общий количественный состав Комиссии составляет 13 человек.
1.4. Комиссия формируется из представителей Муниципального совета Муниципального образования (по согласованию), местной администрации Муниципального образования, общественных организаций (по согласованию), политических партий и движений (по согласованию), иных лиц (по согласованию).
2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. К основным задачам и функциям Комиссии относятся:
2.1.1. организация и проведение общественного обсуждения программы (ее проекта);

2.1.2. вовлечение заинтересованных лиц в процесс общественного обсуждения программы (ее проекта);

2.1.3. оценка поступивших предложений о благоустройстве территорий Муниципального образования;
2.1.4. формирование адресного перечня территорий Муниципального образования, которые были отобраны для проведения мероприятий по благоустройству;
2.1.5. организация осуществления общественного контроля за ходом исполнения программы, в том числе реализацией ее конкретных мероприятий;
2.1.3. осуществление контроля за реализацией решений Комиссии.
2.2.4. подготовка предложений по внесению изменений в программу;

2.2.9. обсуждение отчетов о реализации программы;

2.2.12. осуществление иных задач и функций в соответствии с компетенцией Комиссии.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. запрашивать и получать в установленном порядке у органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, организаций независимо от организационно-правовой формы документы и информацию необходимые для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;
3.1.2. приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Санкт-Петербурга, органов местного самоуправления и представителей иных организаций.
4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Формирование комиссии, утверждение ее состава, внесение изменений в состав Комиссии осуществляется распоряжением местной администрации Муниципального образования.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме открытых заседаний, проводимых по мере необходимости.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем. Член комиссии вправе отразить в протоколе свое особое мнение.
4.7. Протокол Комиссии, сформированный  по итогам общественных обсуждений проекта программы подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования в сети «Интернет»: http://mo65.ru (далее - официальный сайт).
4.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.9. Председатель Комиссии:

· осуществляет руководство работой Комиссии, обеспечивает планирование ее деятельности и председательствует на заседаниях Комиссии;

· вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии и по вопросам деятельности Комиссии;

· лично участвует в заседаниях Комиссии;

· знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Комиссии;

· организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;
· осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии
4.10. Заместитель председателя Комиссии:

· вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

· знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· лично участвует в заседаниях Комиссии;

· вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

· выполняет поручения Комиссии и ее председателя;

· исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия в период отпуска, командировки или болезни либо по его поручению;

· участвует в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контроль за их реализацией;
· осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.
4.11. Иные члены Комиссии:

· вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Комиссии;

· знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

· лично участвуют в заседаниях Комиссии;

· вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

· выполняют поручения председателя Комиссии (в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии);

· участвуют в подготовке вопросов на заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений;

· осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.
4.12. Организационно-техническое обеспечение и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется местной администрацией Муниципального образования.